
UCHWAŁA NR XXXIV/255/05 

 

RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO 

 

z dnia 25 listopada 2005 r. 

 

w sprawie ustanowienia herbu Powiatu Sokólskiego i flagi Powiatu Sokólskiego. 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,  

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 

oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055), w związku z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r.  

o odznakach i mundurach  (Dz. U. Nr 31, poz. 130, z 1998 r. Nr 62, poz. 1126, z 2000 r. Nr 12, 

poz. 136 i Nr 120, poz. 1268 oraz z 2001 r. Nr 123, poz. 1353), po uzyskaniu pozytywnej opinii 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Ustanawia się herb Powiatu Sokólskiego, którego wzór graficzny i opis przedstawia załącznik 

Nr 1 do uchwały. 

2. Ustanawia się flagę Powiatu Sokólskiego, której wzór graficzny i opis przedstawia załącznik 

Nr 2 do uchwały. 

 

§ 2. 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi  

w życie po upływie czternastu dni od daty ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

Jan Kułak 



Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XXXIV/255/05 Rady Powiatu Sokólskiego  

z dnia 25 listopada 2005 r.  
w sprawie ustanowienia herbu Powiatu Sokólskiego  i   flagi Powiatu Sokólskiego. 

 

 

 

1. Wzór graficzny herbu Powiatu Sokólskiego: 

 
 



 

2. Opis herbu Powiatu Sokólskiego:  

 

1) Na tarczy czerwonej sokół złoty (żółty) z rozłożonymi skrzydłami, z głową obróconą w lewo 

i z dzwonkiem u lewej nogi. 

     Barwa tarczy odpowiada barwie tarcz Województwa Trockiego, do którego tereny obecnego 

Powiatu Sokólskiego w Wielkim Księstwie Litewskim należały oraz obecnego Województwa 

Podlaskiego. 

     Sokół odnosi się do starej tradycji sokolnictwa na tych terenach  i do nazwy Powiatu. Złota 

barwa sokoła symbolizuje przynależność tych terenów w okresie I Rzeczypospolitej do dóbr 

królewskich, ale tez bliska jest naturalnej kolorystyce większości gatunków sokołów. 

 

2) Opis barw w systemie CMYK: 

a)  Druk profesjonalny – offset, cyfrowy: czerwony: 0, 100, 100, 0,  złoty: 0, 10, 100, 0,  

czarny: 0, 0, 0, 100; 

b)   Drukarki  atramentowe – czerwony: 0, 100, 100, 0, złoty: 0, 0, 100, 0, czarny: 0, 0, 0, 100. 

 



Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XXXIV/255/05 Rady Powiatu Sokólskiego  

z dnia 25 listopada 2005 r.  
w sprawie ustanowienia herbu Powiatu Sokólskiego  i   flagi Powiatu Sokólskiego. 

 

 

 

1. Wzór graficzny  flagi Powiatu Sokólskiego: 

 

 
 

 



2. Opis flagi Powiatu Sokólskiego:  

 

1) Płat flagi o stosunku 5:8 podzielony na pionowe pasy: pierwszy i trzeci czerwone  

i szerokości ¼ długości flagi, środkowy żółty i szerokości połowy długości flagi. 

          Na pasie środkowym centralnie umieszczony herb Powiatu. 

 

2) Opis barw w systemie CMYK: 

a)  Druk profesjonalny – offset, cyfrowy: czerwony: 0, 100, 100, 0,  złoty: 0, 10, 100, 0,  

czarny: 0, 0, 0, 100; 

b)  Drukarki  atramentowe – czerwony: 0, 100, 100, 0, złoty: 0, 0, 100, 0, czarny: 0, 0, 0, 100. 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr  XXXIV/255/05 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia  25 listopada 2005 r. 

w sprawie ustanowienia herbu Powiatu Sokólskiego i flagi Powiatu Sokólskiego. 
. 

 

 

Uchwałą Nr XXX/219/05 z dnia 20 czerwca 2005 r. w sprawie zatwierdzenia projektu 

wzorów herbu i flagi Powiatu Sokólskiego Rada Powiatu Sokólskiego zatwierdziła projekty 

wzorów herbu i flagi  Powiatu Sokólskiego, odpowiadające wzorom określonym w załącznikach 

do projektu niniejszej uchwały. 

Wykonując uchwałę Nr XI/76/03 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 24 października 2003 

r. w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Sokólskiego do przeprowadzenia czynności 

związanych z opracowaniem projektu wzorów herbu i flagi Powiatu Sokólskiego Zarząd Powiatu 

Sokólskiego uzyskał pozytywną opinię Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji odnośnie 

zatwierdzonych przez Radę Powiatu Sokólskiego projektów wzorów herbu i flagi Powiatu 

Sokólskiego. 

 Ponieważ ustanowienie herbu i flagi powiatu należy do wyłącznej kompetencji rady 

powiatu – przedkłada się Radzie Powiatu Sokólskiego niniejszy projekt uchwały. 

 


